
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  334  DEL  05/06/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO DIVIDENDI AUTOBRENNERO SPA ANNO 2017

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  dell'11/04/2018, successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 dell'01/06/2018  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

dato atto che:
• questa Provincia possiede N. 33.378 di azioni della società Autostrada del Brennero 

S.P.A. pari al 2,18% del capitale sociale;

• l'Assemblea ordinaria dei  soci,  riunitasi  giovedì  26 aprile  2018,  ha deliberato la 
distribuzione di un dividendo sull'utile dell'anno 2017 di € 23,00 per ogni azione;

• le azioni proprie possedute dalla società sono pari a 16.784; 

• pertanto, il  dividendo complessivo riconosciuto a questa Provincia per l'esercizio 
2017, risulta pari a € 776.181,00 comprensivo della quota di utili su azioni proprie,  
acquistate dalla società, di spettanza di questa Provincia, come risulta dall'incasso 
effettuato  in  via  provvisoria  dal  tesoriere  provinciale,  provvisorio  1267  del 
31/05/2018;

• ritenuto  di  accertare  a  titolo  di  dividendi  su  azioni  della  società  Autostrada  del 
Brennero S.P.A.-  P.Iva 00210880225 -  relativamente all'esercizio  2017,  l'importo 
complessivo di € 776.181,00, al Titolo 3, Tipologia 400, al corrispondente capitolo n. 
460, codice del piano dei conti 3040203002, del Peg 2018; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA 

di accertare a titolo di dividendi su azioni della società Autostrada del Brennero S.P.A.-  
P.Iva  00210880225  -  relativamente  all'esercizio  2017,  esigibilità  2018,  l'importo 
complessivo di € 776.181,00, al Titolo 3, Tipologia 400, al corrispondente capitolo n. 460,  
codice del piano dei conti 3040203002, del Peg 2018.

Determinazione N. 334 del 05/06/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 334 del 05/06/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 334 del 05/06/2018.

Reggio Emilia, lì 05/06/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


